tu igitur in vera ejus contemplatione distantiam finges, neque extrinsecus explicabis, neque [adjunges] produces, neque protendes : neque igitur vel prius, vel posterius in eo quicquam accipies. Quod si neque prius, neque posterius penes ipsum fingi potest, sed ipsum quod dicitur est, verissimum est omnium, quæ de illo dicuntur, imo est id ipsum, atque ita est, ut essentia sit et vita. In his inquam nobis succurrat rursus, quod dicimus ævum. Quando vero dicimus ipsum semper : item ipsum non aliquando quidem ens, aliquando vero non ens, putandum est, id declarationis gratia dici : quoniam ipsum semper forte non præcipue dicitur, sed assumptum ad ostendendum incorruptibile, animum potest reddere vagabundum per quendam in plura exitum et pro-

ventum : item significat rem nunquam deficientem. Forsan vero præstabat id tantum ens dicere. Verum quemadmodum ens nomen est essentiae ipsi sufficiens, attamen, quia generationem quoque esse multi putarunt essentiam, opus fuit disciplinae gratia ipsum semper adjungere. Non enim aliud quiddam est ens, aliud vero semper ens : sicut neque aliud est philosophus, aliud vero philosophus verus. Veruntamen, quia nonnulli philosophiam simulant, adjunctum est philosophus verus. Sic et enti ipsum semper, et ipsi semper adjungitur ens, adeo ut dicatur æon, id est semper ens : unde dicitur æon, id est ævum : quapropter sic accipiendum est ipsum semper cum ente, ut vere ens nobis significet. Profecto colligendum est ipsum semper ad indis-

εἰς ἀδιάστατον δύναμιν, τὴν οὐδὲν δεομένην οὐδενὸς, μεθ' ὃ ἤδη ἔχει· ἔχει δὲ τὸ πᾶν. Πᾶν οὖν καὶ ὄν καὶ κατὰ πᾶν οὐκ ἐνδεές, Β καὶ οὐ ταύτη μὲν πλήρες, ἄλλη δὲ ἐλλείπον ἢ τοιαύτη φύσις. Τὸ γὰρ ἐν χρόνῳ κἂν τέλειον ἦ ὡς δοκεῖ, οἶον σῶμά τι ἰκανὸν, ψυχῇ 5 τέλειον, δεόμενον καὶ τοῦ ἔπειτα, ἐλλείπον τῷ χρόνῳ, οὗ δεῖται. ὥστε σὺν ἐκείνῳ εἰ παρείη αὐτῷ, καὶ συνθέοι, ὃν ἀτελές, ταύτη ὄν ὁμωνύμως ἂν τέλειον λέγοιτο. ὅτῳ δὲ ὑπάρχει μηδὲ τοῦ ἔπειτα δεῖ- C σθαι, μήτε εἰς χρόνον ἄλλον μεμετρημένον, μήτε τὸν ἄπειρον, καὶ ἀπείρως ἐσόμενον, ἀλλ' ὅπερ δεῖ εἶναι, τοῦτο ἔχει, τοῦτό ἐστιν, οὗ 10 ἢ ἔννοια ἐπορεύεται, ᾧ τὸ εἶναι, οὐκ ἐκ τοῦ τοσοῦδε, ἀλλὰ πρὸ τοῦ τοσοῦδε. Ἐπρεπε γὰρ αὐτῷ, μηδὲ τοσῶδε ὄντι, πάντη μηδενὸς ἐφάπτεσθαι τοσοῦδε, ἵνα μὴ ἢ ζωὴ αὐτοῦ μερισθείσα τὸ καθαρῶς D ἀμερὲς αὐτοῦ ἀνέλῃ, ἀλλ' ἦ καὶ τῇ ζωῇ ἀμερὲς, καὶ τῇ οὐσίᾳ. Τὸ δ' ἀγαθὸς ἦν, ἀναφέρει εἰς ἔννοιαν τοῦ παντὸς, σημαίνων τῷ ἐπέ- 15 κεινα παντὶ, τὸ μὴ ἀπὸ χρόνου τινός. Ὡστε μηδὲ τὸν κόσμον ἀρ- χήν τινα χρονικὴν εἰληφέναι, τῆς αἰτίας τοῦ εἶναι αὐτῷ τὸ πρότερον παρεχούσης. Ἄλλ' ὅμως δηλώσεως χάριν τοῦτο εἰπὼν μέμφεται